
Strana 1 ze 3 

  

 
 

Smlouva 
o zajištění odborné stáže lékaře z jiného zdravotnického zařízení  

ve FNKV  

Smluvní strany:                                                                                                                                        

 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem:   Šrobárova 1150/50, Praha 10, PSČ 100 34 
IČO:   00064173 
DIČ:   CZ00064173 
zastoupená:  Bc. Zdeňkem Pastyříkem, MBA, personálním náměstkem 
(dále jen „FNKV“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice s poliklinikou F.D. Roosevelta v Banské Bystrici 
se sídlem:  Nám. L. Svobodu 1, Banská Bystrica, 975 17  
IČO:  00165549  
DIČ: SK2021095670 
zastoupená: Ing. Miriam Lapuníkovou, MBA, ředitelkou 
(dále jen „zdravotnické zařízení“)     
 
a 
 
MUDr. Petra Fedorcová 
bydliště:               
datum narození:             
telefon:                            e-mail:   
(dále jen „stážista“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání  a 
uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 

zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů a podle níže uvedených ustanovení  
 

Smlouvu o zajištění odborné stáže lékaře ZZ ve FNKV (dále jen „smlouvu“): 
 

  I.    
Úvodní ustanovení 

Stážista je u zdravotnického zařízení zaměstnán/a v pracovním poměru jako lékař. Po dobu odborné 
stáže (dále jen „stáže“) bude stážista na pracovní cestě se všemi právy a povinnostmi z toho 
vyplývajícími ve FNKV.   
 

 II.    
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že FNKV zajistí pro stážistu odbornou stáž v rámci celoživotního 
vzdělávání v oboru Dermatovenerologie v době:  
od 21.5.2024 do 21.5.2024 na Dermatovenerologické klinice 

       Cílem odborné stáže je realizace dermatochirurgického zákroku deroofing u Hidradenitis  
       Suppurativa. 

2. Školitelem FNKV, pod jehož vedením bude stáž probíhat, byl(a) určen(a): 

Jméno a příjmení: prof. MUDr. Monika Arenbergerová, Ph.D. 
Tel.                                   , email:  

3. FNKV bude stážistovi po dobu stáže jménem zdravotnického zařízení ukládat pracovní úkoly, 
organizovat, řídit a kontrolovat jeho práci, dávat mu k tomu účelu pokyny a vytvářet příznivé 
pracovní podmínky. FNKV však není oprávněna činit vůči stážistovi právní úkony jménem 
zdravotnického zařízení. Stážista pracuje vždy pod odborným dohledem.  

 



Strana 2 ze 3 

 III.   
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. FNKV se zavazuje 

a) zajistit stážistovi absolvování odborné stáže na odpovídající odborné úrovni a pod odborným 
vedením s tím, že o průběhu odborné stáže bude vedena písemná evidence, zachycující zejména 
její odborný i časový průběh, stejně tak i všechny další důležité skutečnosti související 
s průběhem stáže vč. případných pracovních úrazů, předčasného ukončení stáže apod.  

b) poskytnout stážistovi po dobu stáže potřebné osobní ochranné pracovní pomůcky s výjimkou 
pracovního oděvu a obuvi; 

c) zajistit, aby stážista před zahájením stáže obdržel instruktáž k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, požární ochrany a o přijatých interních opatřeních v této oblasti; dále se zavazuje 
zajistit jeho seznámení s riziky, která se mohou na příslušných pracovištích vyskytnout. 

 
2. Zdravotnické zařízení prohlašuje, že 

a) stážista je na pracovní cestě se všemi právy a povinnostmi, zejména v oblasti pracovních úrazů 
a nemocí z povolání a že stážista absolvoval zákonem stanovená školení z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany; 

b) stážista je způsobilý k výkonu povolání lékaře ve smyslu zákona č. 95/2004Sb. v platném znění, 
že zdravotní stav stážisty umožňuje absolvování stáže a že stážista byl očkován proti přenosným 
nemocem v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č.537/2006Sb., v platném znění, o 
očkování proti přenosným nemocem;  

c) stážistu po dobu jeho dočasného přidělení (stáže) vybaví vhodným pracovním oděvem a obuví; 

d) stážista byl poučen o tom, že je povinen dle příslušné legislativy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se při výkonu stáže dověděl, zejména o údajích ze zdravotnické 
dokumentace pacientů; 

e) má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozovatelem zdravotnického 
zařízení a že tato pojistka se vztahuje na jím vyslaného stážistu po dobu stáže, a současně se 
zavazuje, že uhradí případné škody nekryté uzavřeným pojištěním a veškerou škodu, která by 
mohla FNKV v souvislosti s průběhem stáže vzniknout.  

 
3. Práva a povinnosti stážisty 

a) Stážista je povinen řádně v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a vnitřními 
předpisy a opatřeními FNKV, a dále dle pokynů školitele, vedoucích jednotlivých oddělení, příp. 
dalších pověřených odpovědných osob, vykonávat veškeré povinnosti související s absolvováním 
stáže. 

b) Stážista je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dověděl v souvislosti 
s výkonem stáže, zejména o veškerých údajích týkajících se pacientů, tzn. zavazuje se plnit 
povinnost uloženou ust.§ 51 odst. 5 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, 
v platném znění a dále povinnosti uložené z. č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění. Stážista nese plnou odpovědnost za případné porušení uvedených právních 
předpisů. 

c) Stážista se zavazuje, že před nástupem k výkonu stáže a i v jejím průběhu nezamlčí žádnou 
důležitou okolnost týkající se jeho zdravotního stavu, pokud by mohla mít vliv na absolvování 
stáže a bezodkladně každou takovouto skutečnost oznámí příslušnému vedoucímu pracovníkovi 
FNKV. V případě nedodržení této povinnosti odpovídá stážista za vzniklou škodu. 

d) Stážista prohlašuje, že splňuje podmínky bezúhonnosti dle platných právních předpisů. 

e) Při vstupu do klinických prostor FNKV je stážista povinen nosit na viditelném místě platnou 
identifikační kartu, kterou v den nástupu na stáž obdrží v oddělení vzdělávání FNKV, kam kartu po 
ukončení stáže vrátí zpět. 

f) Stážista je povinen nejpozději v den nástupu na stáž předložit doklad o zaplacení stáže do 
oddělení vzdělávání FNKV. 

g) Na přiděleném pracovišti stážista v den nástupu na stáž předloží kopii smlouvy podepsané všemi 
smluvními stranami. 

 
 

IV.    
Platební podmínky 

1. Za zajištění stáže ve FNKV se stážista zavazuje zaplatit FNKV částku podle aktuálního ceníku. 
Délka stáže je celkem 1 den, úhrada v celkové výši tedy činí 500,- Kč včetně DPH, slovy 
pětsetkorunčeských.  



Strana 3 ze 3 

2. Tato úplata je splatná nejpozději do dne zahájení stáže. Bude uhrazena v hotovosti v pokladně 
FNKV pod variabilním symbolem  do zprávy pro příjemce (FNKV) je nutno uvést: příjmení stážisty. 

3. Doklad o uhrazení výše uvedené úplaty je stážista povinen předložit oddělení vzdělávání FNKV 
nejpozději v den nástupu na stáž. V případě, že plátce podle čl. IV., bod 1. nesplní tuto povinnost, 
je FNKV oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

 
V.    

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dále dohodly, že FNKV je oprávněna ukončit výkon stáže (dočasné přidělení 
stážisty) a od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě: 

a) hrubého  porušování  základních  pravidel  pro  zajištění řádného průběhu a výkonu stáže 
ze strany stážisty, čímž se rozumí zejména opakované neomluvené nepřítomnosti stážisty, 
nedodržování právních a interních předpisů a pokynů FNKV k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany, nedodržování pokynů školitele FNKV. 

b) pokud u stážisty nastanou skutečnosti uvedené v ust. § 52, písm. d), e), f), g)  a  § 55 odst. 1, 
písm. a), b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění. 

2. FNKV učiní o datu a důvodu ukončení stáže písemný záznam, který doručí vysílajícímu 
zdravotnickému zařízení. V případě jednostranného odstoupení od této smlouvy nevzniká 
vysílajícímu zdravotnickému zařízení právo na vrácení uhrazené částky. 

 
 VI.    

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu odborné stáže dle článku II., odst. 1 této 
smlouvy.  

2. Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu 
všech smluvních stran stanou nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a právní účinnosti dnem jejího podpisu. 
 
 
V Banské Bystrici dne …....……..  V Praze dne ................. 
 
 
 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 Ing. Miriam Lapuníková, MBA Bc. Zdeněk Pastyřík, MBA 
 ředitelka personální náměstek 
 Fakultní nemocnice s poliklinikou  
         F.D. Roosevelta v Banské Bystrici Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
 
 
 
 
 

……………………………….. 
MUDr. Petra Fedorcová 

stážista 


